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"PRO..IEKT" 
U C H WAt A Nr ..... .1...... .12015 
Rady Gminy Wieczfnia Koscielna 

z dnia ........... ... 2015 roku 


w sprawie okreslenia wysokosci stawek podatku od srodk6w transportowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 0 samorzqdzie gminnym 
(tekst jednolity: Oz. U. z 2015 r., poz. 1515) i art. 8,9, 10, 11 i 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 
o podatkach i optatach lokalnych (tekst jednolity: Oz. U. z 2014 r., poz. 849 ze zm.) - Rada Gminy 
Wieczfnia Koscielna uchwala, co nastQPuje: 

§1. 

Okresla si~ wysokosc stawek podatku od srodk6w transportowych: 

1. od samochod6w ci~zarowych 0 dopuszczalnej masie catkowitej pojazdu: 
1) powyzej 3,5 tony do 5,5 tony wtqcznie 573,00 zl 
2) powyiej 5,5 tony do 9 ton wtqcznie 955,00 zl 
3) powyiej 9 ton a poniiej 12 ton 1145,00 zl 

2. od samochod6w ci~iarowych 0 dopuszczalnej masie calkowitej r6wnej lub wyzszej niz 12 ton 
z uwzgl~dnieniem liczby osi i rodzaj6w zawieszenia okresla zalqcznik Nr 1do Uchwaly. 

3. od ciqgnik6w siodlowych i balastowych przystosowanych do uzywania Iqcznie z naczepq lub 
przyczepq 0 dopuszczalnej masie calkowitej zespotu pojazd6w: 
1) od 3,5 tony i poniiej 5,5 tony 1145,00 zl 
2) od 5,5 tony i ponizej 9 ton 1 336,00 zl 
3) od 9 ton i ponizej 12 ton 1 534,00 zl 

4. od ciqgnik6w siodtowych i balastowych przystosowanych do uzywania Iqcznie z naczepq lub 
przyczepq 0 dopuszczalnej masie calkowitej zespotu pojazd6w r6wnej lub wyzszej niz 12 ton 
z uwzgl~dnieniem liczby osi i rodzaju zawieszenia okresla zalqcznik Nr 2do UchwaJy. 

5. od przyczep i naczep, kt6re Iqcznie z pojazdem silnikowym posiadajq dopuszczalnq mas~ 
calkowitq od 7 ton i ponizej 12 ton, z wyjqtkiem zwiqzanych wylqcznie z dzialalnosciq rolniczq 
prowadzonq przez podatnika podatku rolnego 843,00 zl 

6. od przyczep i naczep, kt6re Iqcznie z pojazdem silnikowym posiadajq dopuszczalna mas~ 
calkowitq r6wnq lub wyiszq nii 12 ton, z wyjqtkiem zwiqzanych wylqcznie z dzialalnosciq rolniczq 
prowadzonq przez podatnika podatku rolnego z uwzgl~dnieniem liczby osi i rodzaju zawieszenia okresla 
zalqcznik Nr 3 do Uchwaly. 



7. od autobusu, wzaleinosci od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 
1) mniejszej nii 22 miejsca 1 336,00 zl 
2) r6wnej lub wyiszej nii: 22 rniejsca 1 684,00 zl 

§2. 

Traci moc Uchwala Nr XXIV/189/2013 Rady Gminy Wieczfnia Koscielna z dnia 30 paldziernika 2013 
roku wsprawie okreslenia wysokosci stawek podatku od srodk6w transportowych. 

§3. 

Uchwa/a wchodzi w i:ycie po uptywie 14 dni od daty ogtoszenia w Dzienniku Urz~dowyrn Wojew6dztwa 
Mazowieckiego i rna zastosowanie od 1stycznia 2016 roku. 

Przewodniczqcy Rady 

ini:. Tadeusz Sienski 
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Uzasadnienie 

Mocq artykufu 10 ust.1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 0 podatkach i opfatach lokalnych 
(Oz. U. z 2014r., poz. 849 ze zm.), ustawodawca nafozyf na rady gmin obowiqzek okreslenia wysokosci 
stawek podatku od srodk6w transportowych. Roczna stawka podatku nie moze przekraczac g6rnych 
granic stawek podatku jak r6wniez nie moze bye nizsza niz okreslone stawki minimalne. Przedfozony 
projekt uchwafy realizuje ten obowiqzek i okresla wysokosc stawek zgodnie z obwieszczeniem Ministra 
Finans6w z dnia 5 sierpnia 2015 roku (M.P. pOZ. 735) w sprawie g6rnych granic stawek kwotowych 
podatk6w i opfat lokalnych w 2016 roku oraz obwieszczeniem Ministra Finans6w z dnia 22 pazdziernika 
2015 roku (M.P. poz. 1029) w sprawie stawek podatku od srodk6w transportowych obowiqzujqcych w 
2016 roku. Stawki podatku od srodk6w transportowych zawarte w uchwale dostosowano w 
poszczeg61nych przedzialach podatkowych w zaleznosci od tonazu masy calkowitej, liczby i rodzaju 
zawieszenia, odr/ibnie dla samochod6w ci/izarowych, ciqgnik6w siod/owych, naczep i przyczep oraz 
stawki od autobusu wzaleznosci od liczby miejsc do siedzenia zgodnie z zapisami w/w ustawie. 
Koniecznosc podj/icia nowej uchwaly ze stawkami obowiqzujqcymi w 2016 roku wynika ze zmian 
ustawy 0 podatkach i opfatach lokalnych: 
- art. 10 ust. 1pkt 7, 
- za/qcznik nr 2 i 3. 
Majqc na uwadze powyisze, podj/icie niniejszej uchwa/y jest zasadne. 
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